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با نزدیک شدن به موعد اکران عید فطر 
باید منتظر بود که حداقل یک فیلم کمدی 
به ترکیب فیلم های نوروزی افزوده شود 
تا چیدمان اکران نوروز که از ابتدا هم با 
نقدهایی مواجه بود قدری متعادل تر شود. 
در میان 7 فیلمی که در ایام تعطیلات سال نو 
روی پرده رفتند تنها یک کمدی گیشه پسند 
وجود داشت: »تمساح خونی« ساخته جواد 
عزتی. حالا که تقریبا یک ماه از اکران این 
فیلم گذشته، شاید دست اندرکاران چینش 
اکران به اشتباه خود در قراردادن تنها یک 
کمدی در برنامه نوروزی پی برده باشند. با 
اینکه این فیلم همه رکوردها را به نام خود 
سند زده، اما چه بسا اگر کمدی گیشه پسند 
دیگری در کنار آن روی پرده می رفت، فروش 
فیلم جواد عزتی هم بیشتر می شد؛ حتی 
شاید داستان کم مایه و شوخی های تکراری 
و شخصیت های پادرهوای »تمساح خونی« 
در حضور یک کمدی استخوان دار اصلا 
مورد توجه قرار نمی گرفت و فیلمی تا این 
حد ملالت بار نمی توانست به فاتح گیشه 
نوروزی سینما بدل شود. اما کدام کمدی در 
اکران عید فطر به رقابت با »تمساح خونی« 

می پردازد؟

چینش نامتناسب اکران نوروزی
روز دوم سال نو بود که خبرگزاری دولت 
)ایرنا( از رشد ۷برابری مخاطب و ۱۰برابری 
گیشه سینما در نوروز امسال نسبت به نوروز 
سال گذشته خبر داد. البته این خبرگزاری 
به این نکته اشاره کرده بود که اکران نوروزی 
سال گذشته از 24اسفند۱4۰۱ کلید خورده 
بود درحالی که اکران نوروزی امسال برای 
»تمساح خونی« از ۱6اسفند، برای 4 فیلم از 
23اسفند، برای »بیبدن« از 24اسفند۱4۰2 
و برای »آسمان غرب« از روز نخست 
تعطیلات نوروزی ۱4۰3 آغاز شده است. 
مجموع فروش ۷فیلم نوروز ۱4۰3 تا زمان 
نوشتن این گزارش، مطابق اعلام »سامانه 
مدیریت فروش و اکران سینما« )سمفا(، 
۱۰3میلیاردو858میلیون و 49۱هزار تومان 
بوده و در کل یک میلیون و59۱هزار و 522نفر 
در 46هزار و 24سانس به تماشای فیلم های 
نوروزی نشسته  اند. نکته دیگری که درباره 
اکران نوروزی امسال باید به آن اشاره کرد این 
است که همه فیلم های اکران نوروزی امسال، 
به جز »تمساح خونی«، با شروع ماه رمضان 
روی پرده رفتند، اما اکران نوروزی ۱4۰2 در 

شرایطی عادی شروع شد. به رغم اینکه آمار و 
ارقام می گویند اکران نوروزی امسال پررونق و 
پروپیمان بوده، موضوعی که نباید از نظر دور 
بماند، افزایش قیمت بلیت سینما نسبت به 
نوروز پارسال است. همچنین، وقتی به فاصله 
تقریبا 64میلیارد تومانی فیلم نخست جدول 
فروش یعنی »تمساح خونی« و فیلم دوم 
یعنی »بیبدن« نگاه می کنیم و از طرف دیگر 
وقتی می بینیم مجموع فروش 5فیلم دیگر 
اکران تقریبا ۱2میلیارد تومان شده، با خاطر 
جمع تری می توان از اشتباه برنامه ریزان سینما 

در چینش ترکیب اکران نوروزی گفت.

افشاری می آید، افشاری نمی آید
اکران عید فطر که امسال تقریبا چند روزی بعد 
از پایان تعطیلات نوروز شروع می شود، یکی از 
مهم ترین زمان های اکران در سینمای ایران 
است. صاحبان فیلم ها برای رسیدن به این نوبت 
اکران با هم رقابت می کنند و مسئولان سازمان 
سینمایی نیز راغب هستند فیلمی در عید فطر 
اکران شود که به افزایش آمارهای فروش و 
تأیید ایده رونق سینما کمک کند. در این 

شرایط، کمدی گیشه پسند تنها راه نجات است. 
شنیده ها از اکران نخستین ساخته سینمایی 
بهرام افشاری به نام »۷۰سی« حکایت داشت، 
اما سیدابراهیم عامریان، تهیه کننده فیلم، به 
ایرنا گفت: »فیلم ۷۰سی برای عید فطر اکران 
نخواهد شد. این تصمیم مدیران بوده که به رغم 
آماده بودن فیلم و درخواست ما، فیلم را در 
عید فطر اکران نکنند. کاری که برای عید فطر 
اکران می شود، فیلم سینمایی »گربه« به تهیه 
کنندگی سعید خانی است و به هیچ کدام از 
فیلم های ما اکران تعلق نگرفته است. فیلم گربه 

از قبل برای اکران عید فطر تعیین شده بود.«
عامریان امسال سه کمدی »مرد عینکی«، 
»تگزاس3« و همین »۷۰سی« را آماده اکران 
دارد که به هیچ کدام اکران عید فطر داده نشده 
است. اما »گربه« به کارگردانی مصطفی 
تقی زاده که گویا نام آن به »فصل گربه« تغییر 
خواهد کرد، ظاهرا کمدی ای است با بازی بهرام 
افشاری و سارا بهرامی. افشاری ویزای »فسیل« 
را در جیب دارد و روی کاغذ از هر گِیتی عبور 
خواهد کرد. سارا بهرامی هم قبلا در »هزارپا« 
تجربه موفقی از بازی در فیلمی کمدی داشته 
است. از فیلم هیچ اطلاعاتی در دست نیست و 
مراحل تولید و پس تولیدش به اصطلاح چراغ 
خاموش جلو رفته است. فیلم قبلی تقی زاده 
»زرد« )۱395( نام داشت که درامی اجتماعی 
با حضور بهرام رادان و ساره بیات بود. شاید اصلا 

»گربه« کمدی نباشد.

مراسم تشییع پیکر زنده یاد رضا داوودنژاد 

صبح دیروز، شنبه ۱۸فروردین ماه از مقابل خانه گزارش 2
سینما با حضور جمعی از هنرمندان برگزار شد. 
این مراسم با اجرای کامران ملکی آغاز شد که وی در ابتدا بیان 
کرد: »رضا از تبار خانواده بود؛ اگر بخواهیم خانواده را در سینما 

مثال بزنیم او از تبار خانواده بود. حالا هم خانواده درباره رضا 
صحبت می کنند.« در این مراسم شاهرخ بدیعی، پدر همسر رضا 
داوودنژاد، مونا داوودنژاد دختر عموی رضا داوودنژاد و 
همبازی اش در فیلم »مصایب شیرین«، علی داوودنژاد برادر 
رضا داوودنژاد صحبت کردند. نیما حسنی نسب، منتقد سینما 

و پژمان بازغی، رئیس انجمن بازیگران از دیگر سخنرانان مراسم 
تشییع رضا داوودنژاد بودند و محسن امیریوسفی هم بیانیه 
کانون کارگردانان را قرائت کرد. علیرضا داوودنژاد، کارگردان 
شاخص سینمای ایران و پدر رضا داوودنژاد، صاحب عزای 
مراسم دیروز اما سخنی در جمع بیان نکرد و تنها اشک ریخت.

خداحافظی با رضا داوودنژاد

مأموریت: نجات گیشه بهاری
»خجالت نکش2« و »گربه« در فهرست اکران عید فطر؛ شاید »مست عشق« هم بیاید 

اولین سکانس تلخ سینمای ایران در سال ۱4۰3

ناصر احدیگزارش ۱
روزنامه نگار

زخم زیتون 
کارگردان های فلسطینی از بازگشت به غزه می گویند 

کارگردان های فلسطینی خارج از کشور، جنگ در خانه را 
تماشا می کنند و بر نقش سینما در انتقال واقعیت ها باور 

دارند.
براساس گزارش ورایتی، زمانی که جنگ اسرائیل و حماس 
آغاز شد آن ماری جاسر، کارگردان فلسطینی، تنها یک هفته 
با شروع فیلمبرداری فیلمش »همه پیش از تو« فاصله داشت. 
این فیلم قرار بود در زادگاه وی بیت اللحم که در 45مایلی غزه 

واقع است، ساخته شود.
پروژه این فیلمساز نامزد اسکار، درباره شورش سال ۱936 به 
رهبری کشاورزان علیه حاکمیت استعماری بریتانیا و هجوم 
شهرک های یهودی در فلسطین، متوقف شده است و جاسر 
که اکنون در رام الله مستقر است، مشتاقانه منتظر آتش بسی 
است که به مرگ و ویرانی پایان و به او اجازه دهد برگردد و 
درام خود را فیلمبرداری کند. او می گوید: اکنون گفتن این 

داستان فراموش شده مهم تر از همیشه است. 
درحالی که امیدها برای دستیابی به آتش بس در نوار 
غزه به سختی سوسو می زند، کارگردان های فلسطینی 
مانند جاسر با ناامیدی دست وپنجه نرم می کنند و این 
سوال برایشان مطرح است که چگونه هنر آنها درد و رنج 
فلسطینیان را بهتر منتقل خواهد کرد. از زمان آغاز جنگ، 
بیش از 3۱هزار غیرنظامی فلسطینی در نتیجه عملیات 

نظامی اسرائیل و گرسنگی جان خود را از دست داده اند.

پرسش های الیا سلیمان 
الیا سلیمان، نویسنده و کارگردان فلسطینی، در کارگاه 
آموزشی »قمره« موسسه فیلم دوحه که حدود یک ماه پیش 
در قطر برگزار شد، گفت: سینما درواقع هرگز فوری به چیزی 

دست نمی یابد.
سلیمان که در پاریس ساکن است، برای آثاری مانند »مداخله 
الهی« که برنده جایزه هیأت داوران کن شد و درگیری 
اسرائیل و فلسطین را با لحنی سوررئال به تصویر می کشد، 
شناخته شده است. این کارگردان مطرح فلسطینی در 
»قمره« گفت زمان آن فرا رسیده است که بپرسیم برای 
پذیرفتن مسئولیت و موضع اخلاقی برای ساخت فیلم هایی 
که ما را قادر می سازد درباره نسل کشی ها، کشتارها و 
خشونت های وحشتناک در سراسر جهان بحث کنیم، چه 

باید کرد.

اولویت پایان جنگ است 
لینا سوالم، کارگردان فلسطینی، که او نیز مقیم پاریس 
است، می گوید پایان دادن به جنگ اولویت اول است تا 
بتوان مردمی را که هنوز آنجایند نجات داد. مستند سال 
2۰23 این کارگردان با عنوان »بای بای طبریه« به چگونگی 
آواره شدن مادرش، هیام عباس بازیگر و خانواده اش از شهر 
طبریه بر اثر جنگ اعراب و اسرائیل در سال ۱948 می پردازد. 
سؤالم می گوید: »بای بای طبریه« که کمی قبل از شروع 
درگیری های کنونی در ونیز و تورنتو نمایش داده شد، از آن 
زمان با اقبال روبه رو شده است؛ زیرا مردم طالب داستان های 
انسانی فلسطین اند. او گفت در فکر کارهای بعدی است که 
می تواند انجام دهد؛ زیرا باید انسانیت و پیچیدگی زندگی 
مردمی را که به خوبی نمایندگی نمی شوند یا به آنها انگ زده 
می شود، تصویر کرد. کمال الجعفری، کارگردان فلسطینی 
مقیم برلین، در حال بررسی آوارگی فلسطینی ها از زاویه 
دیگری است. مستند تجربی او با عنوان »یک فیلم فدایی« 
درباره غارت آرشیو مرکز تحقیقات فلسطین در بیروت در 
جریان اشغال پایتخت لبنان توسط ارتش اسرائیل در سال 
۱982 است. وی از فیلم های یافته شده برای تصویرکردن 
موج های متوالی مهاجرت اجباری فلسطینیان استفاده 
کرده و امیدوار است وقتی این فیلم در جشنواره پخش شود، 
ماهیت جنگ کنونی را نیز روشن کند. الجعفری می گوید: 
درگیری پیامدهای بسیار و دلایل بسیاربسیار متفاوتی دارد. 
هر نوع بازسازی آن بسیار پیچیده است؛ اما فکر می کنم 
باید از هر چیزی که می تواند در حال حاضر کمک کند، 

استفاده کرد.

پسر خیابان ها 
محمد المغانی در ۱۷سالگی غزه را ترک کرد تا در لهستان، 
جایی که اکنون در آنجا زندگی می کند، تحصیل کند. او در 
حال فیلمبرداری »پسر خیابان ها« مستندی درباره یک 
نوجوان فلسطینی است که بدون تابعیت در کمپ آوارگان 
بیروت بزرگ می شود. المغانی قصد دارد با پایان جنگ با 
دوربینش به خانه بازگردد. او می گوید: برنمی گردم تا از 
خاکسترها فیلمبرداری کنم؛ زیرا همه شهر ویران شده 
است. من می خواهم سوی دیگر غزه را نشان دهم که زیبایی 
زندگی روزمره مردم و فرهنگ و بسیاری چیزهای دیگر غیر 

از جنگ است. 
اما قطعا جنگ برای این کارگردان ها که درگیری را از نقاط 
مختلف جهان تماشا می کنند، مهم است. جاسر می گوید: 
همه ما مانند آهویی هستیم که در نور چراغ های جلوی 
ماشینی خیره و گرفتار شده ایم. بعضی روزها من کاملا 
غرق شده و یخ زده ام و بعضی روزها باید سرم را در شن ها فرو 
کنم تا به همه این تصاویر نگاه نکنم و بعد روزهایی می رسد 
که تنها کاری که می توانم انجام دهم این است که به این 
تصاویر نگاه کنم و سعی کنم بفهمم چه کاری می توانیم 
انجام دهیم. ما منفعل نیستیم. ما باید کاری انجام دهیم. 
شاید ناامیدانه به نظر برسد ولی ما درمانده نیستیم. من این 

ایده را رد می کنم.

اکران آنلاینکوتاه تر  از گزارش

سینمای ایران

تئاتر

۱7 کیلوکاهش وزن برای ایفای نقش 
سیروس قایقران 

روزبه رئوفی، بازیگر نقش سیروس قایقران در فیلم سینمایی 
»پرویزخان« گفت: زمانی که با من تماس گرفتند و نقش را 
پیشنهاد دادند، فیلمنامه را خواندم و از آن بسیار خوشم آمد. 
چون سیروس قایقران را هم می شناختم، از این کار و نقش 
استقبال کردم. پس از آن جلسه ای با آقای ثقفی )کارگردان( 
داشتیم و متن را خواندیم و اتود زدیم و همکاری مان شروع 
شد. این بازیگر که با ایلنا گفت وگو می کرد در ادامه افزود: 
بعد از اینکه شروع به کار کردیم، سختی های نقش، خودش را 
نشان داد. من پیش از این فوتبال بازی نکرده بودم و چیزی 
حدود ۱۷کیلو اضافه وزن داشتم. علاوه بر این حضور و پست 
بازی قایقران در تیم ملی خاص بود و به عنوان هافبک وسط 
بازی متفاوتی داشت. یک مربی فوتبال به نام آقای ایمان وند 
داشتیم که در این پروسه بسیار کمک کردند تا به وزن ایده آل 
و بازی درست برسم. وی درباره زمانی که برای کاهش وزن 
و رسیدن به وزن مناسب برای نقش سیروس قایقران صرف 
کرده است، بیان کرد: این کار 24روز طول کشید. مربی برای 
ما هفته ای 3جلسه فوتبال گذاشته بود که بعضی روزها 2نوبت 
بود و خودم هم به صورت مجزا تمرین و برنامه برای کاهش وزن 
داشتم. رژیم سختی گرفتم که البته اذیت کننده بود و ریزش 
شدید مو گرفتم و صورتم هم تغییراتی کرد. رئوفی تصریح کرد: 
گریم من سنگین بود و روزی حدود 3 ساعت و نیم زمان می برد؛ 
چون فرموهای قایقران ریز بود و درست کردن آن زمان می برد. 

بچه های گریم 2نفره روی سرم کار می کردند.

رشد ۲۹درصدی مخاطبان تئاتر
پارسال 5هزارو42۱ عنوان نمایش روی صحنه رفت که این 
آمار رشد ۱۷درصدی را نسبت به سال ۱4۰۱ نشان می دهد. 
تعداد دفعات اجرا و تعداد تماشاگران نیز به ترتیب 4۷ و 29 
درصد رشد داشتند. به گزارش ایرنا، اجرای نمایش هایی 
با محوریت زندگی بزرگان و مفاخر، بازگشت جشنواره 
تئاتر دانشجویی بعد از چهار سال به صحنه و آغاز پروژه 
احداث حریم مجموعه تئاتر شهر ازجمله اتفاقات و اقدامات 
مثبت و دلگرم کننده حوزه تئاتر در سال ۱4۰2 بود. تعداد 
جشنواره های مورد حمایت اداره کل هنرهای نمایشی از 5۰ 
عنوان در سال ۱4۰۱ به 59 عنوان در سال ۱4۰2 رسیده 
است که نشان دهنده رشد ۱8درصدی است. تعداد مجوزهای 
صادرشده تولید نمایش در سال ۱4۰۱ به رقم 4هزارو639 
عنوان رسید. در سال ۱4۰2 تعداد 5هزارو42۱ عنوان 
نمایش مجوز تولید گرفتند و از این نظر رشد ۱۷درصدی 

را شاهد بودیم.
همچنین پارسال استقبال 83درصدی از چهل ودومین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر صورت گرفت. چهل ودومین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر با دبیری مهدی حامدسقایان 
از 2۷ دی تا ۱2 بهمن ۱4۰2 در تهران برگزار شد. تالار 
وحدت، مجموعه تئاتر شهر، تماشاخانه سنگلج، تئاتر مولوی، 
تالار حافظ، تالار هنر، مجموعه تئاتر محراب و تماشاخانه 
ایرانشهر میزبان نمایش های صحنه ای چهل ودومین 

جشنواره تئاتر فجر بودند.

»پرویز خان« را دلی ساختم 
علی ثقفی، کارگردان فیلم »پرویزخان«: »پرویز خان« را به صورت دلی ساختم و هیچ سفارشی برای تولید 
این اثر در کار نبوده است. از سازمان اوج تشکر می کنم که هرگز مرا مجبور به کاری نکردند و گفتند 

هرطور که دوست داری کار کن! / سینما پرس

»آسمان غرب« جذاب و حرفه ای است
حجت الله عبدالملکی، دبیر شورای عالی مناطق آزاد: زمان شناسی امثال شهید شیرودی در ارتش در 
فیلم »آسمان غرب« خوب و جذاب نمایش داده شده بود. »آسمان غرب« به لحاظ فرمی اثری بسیار 

خوب است و صحنه های جنگی بسیار حرفه ای تصویر شده است./ ایرنا

اعلام زمان جدید اکران آنلاین 
»ویلای ساحلی«

»ویلای ساحلی« ساخته کیانوش عیاری، فیلمساز مطرح 
کشور، از ساعت 8 شب سه شنبه 2۱ فروردین ۱4۰3 به اکران 
آنلاین شبکه نمایش خانگی می آید. اکران آنلاین »ویلای 
ساحلی« پیش از این قرار بود سوم  فروردین در فیلم نت آغاز 
شود؛ ولی به علت آماده نبودن نسخه مطلوب سازندگان و 
برخی مناسبات مدنظر در این نسخه، نمایش آن به تعویق 
افتاد. در تصمیم جدید زمان اکران در بخش »سینماآنلاین« 
برای 2۱ فروردین قطعی شده است. »ویلای ساحلی« به 
تهیه کنندگی رضا رخشان ساخته شده است. رضا عطاران 
در این فیلم طنز نقش برادرزن یونس را بر عهده دارد و پژمان 
جمشیدی هم در نقش یونس بازی می کند. ریما رامین فر، 
فرگل فربخش، یوسف خسروی و علی پناهی نیز در »ویلای 
ساحلی« بازی کرده اند و شووار کریم زاده به عنوان بازیگر 
در آن معرفی شده است. زنده یاد کیومرث پوراحمد نیز در 
فیلم عیاری ایفای نقش کرده است. داستان فیلم »ویلای 
ساحلی« در یکی از شهرهای شمالی اتفاق می افتد. ماجرا 
از این قرار است که مردی به نام چاوش که صاحب یک ویلا 
است می خواهد همراه دخترش که در دانشگاهی در خارج از 
کشور پذیرش شده است برای 6  ماه به سفر برود و ویلا را به 

مردی به نام یونس می سپارد.
یونس همراه همسر و 3 فرزندش ساکن ویلا می شوند و 
سپس برادرزن یونس هم از راه می رسد و از آن به بعد اتفاقات 

زیادی را شاهدیم.

شمایل آشنای ارسطو عامل و یک فیلم پرحاشیه
»خجالت نکش۲« ساخته رضا مقصودی با بازی احمد مهران فر و شبنم مقدمی کمدی 
دیگری است که نامزد اکران در عید فطر است. قسمت نخست این کمدی در سال ۱3۹7 
تقریبا 4میلیاردو700میلیون تومان فروخت و فروش بدی نداشت، اما اینکه بتوان برای 
آن داستان لاغر و بی کشش قسمت نخست درباره زوج میانسالی که با وجود عروس و 
داماد بچه دار می شوند، فیلم دومی تراشید، هنری است که فقط از دست کمدی سازان 
ساخته است. مهران فر با شمایل ارسطوی سریال »پایتخت« در خاطره  توده مردم ثبیت 
شده و کسانی که به تماشای کمدی های او می روند، انتظار ارسطوی دیگری از او دارند. 
شاید »خجالت نکش۲« پاسخی به این تمایل باشد، هرقدر هم که نابسنده، کافی است 
فقط سایه ای از ارسطو یا شمایلی مسن تر از این شخصیت را برای تماشاگر علاقه مندش 

تداعی کند.
فیلم دیگری که طبق شنیده ها شاید در عید فطر اکران شود، »مست عشق« ساخته 
حسن فتحی با شهاب حسینی )در نقش شمس تبریزی( و پارسا پیروزفر )در نقش مولانا( 
و تعدادی از بازیگران ترکیه ای است که تولید پرحاشیه و پرماجرایی داشت. اگر این 
شنیده ها صحت داشته باشد و »مست عشق« به روی پرده بیاید، معلوم است که نهایتا 
طرف های ایرانی و ترکیه ای، بعد از مدت ها جدال و کشمکش و صدور بیانیه و شب نامه 

علیه یکدیگر، بالاخره به توافقی برای نمایش این فیلم رسیده اند.

مکث

در همه این روزها که رفتن تراژیک رضا 
داوودنژاد دل ها را خون کرده - دقیقا از 
۱3فروردین که خبر تلخ از شیراز رسید تا 
صبح دیروز که پیکرش تا خانه ابدی تشییع 
شد - داوودنژاد پسر، به درستی تیتر یک 
رسانه های مکتوب و مجازی شده است. پسر 
شیرین و دوست داشتنی که به یمن فیلم های 
خانوادگی داوود نژاد پدر - از »مصایب شیرین« 

تا »کلاس هنرپیشگی« و »روغن مار« - و حضور 
در فیلم ها و سریال های دیگر، دلپذیرترین عضو 

خانواده برای مردم بود؛ حکایت مکتوم مانده 
که یک پرده اش را دیروز در مراسم داوودنژاد 
پسر دیدیم، حکایت داوودنژاد پدر است. باران 
اشک هایی که جاری شدند، فقط چند پلان 
از این سکانس طولانی و غمبار است. آنچه 
بیشتر به چشم آمد و در روزهای گذشته تحت 
الشعاع اصل ماجرا )درگذشت رضا داوودنژاد( 
قرار داشت، داغ پدر برای جوانمرگی پسر بود. 
برای تسلای دل داوودنژاد پدر چه می شود 
گفت؟ کارگردانی که با فاصله ای قابل توجه از 
دیگران و به شکلی خلاقانه، سینما را به حرفه 

خانوادگی تبدیل کرد و امروز رضایش کنار 
»مامان اتی« آرام گرفت، با این داغ سنگین 
چگونه کنار خواهد آمد؟ به این پرسش های تلخ 
هیچ پاسخی نمی توان داد. علیرضا داوودنژاد 
که هر چه پا به سن گذاشت، فیلم هایش جوان تر 
و پر طراوت تر شدند )و از این جهت با هیچ کدام 
از هم نسلانش قابل قیاس نیست( برای این 
سینماگر آشنا با پدیده جوانمرگی که پیش از 
این خواهر، همسر و رفیق صمیمی را به خاک 
سپرده و دوباره ایستاده و فیلم ساخته، شاید 

سینما تسلی بخش باشد.

داغ سنگین پدر 

  مونا داوودنژاد
هرگز فکر نمی کردم روزی اینجا به خاطر رضای 
عزیز بایستم. مصایب ما حتی قبل از فیلم »مصایب 
شیرین« شیرین بود چون رضا شیرین بود. 
اطمینان دارم همه شما از رضا خاطرات شیرینی 

به یاد دارید.

  نیما حسنی نسب
قبلا بارها فیلم »مصایب شیرین« را با لبخند دیده بودم. دیشب از دلتنگی 
نشستم پای فیلم اما به نظرم نماها همه فلو بود از بس که دلتنگی داشت. 
آقای داوودنژاد می دانیم این سخت ترین سکانس عمر شماست که باید 
هم نقش پدر و هم نقش کارگردان را بازی کنید اما چشم همه رضا، ما و 

سینمای ایران به شماست.

  پژمان بازغی
از روزی که این خبر را شنیدم، فکر می کنم چه 
موضوعی پیدا کنم برای صحبت اما چیزی بیش از 
اینها که گفته شد، نیست. رضا عاشق زندگی بود 
و شیرین بود و چه حیف که برای او از فعل بودن 

استفاده می کنیم.
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